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بهبودی نیا/ سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد جزئیات واکسیناســیون دانش آموزان 
در استان را تشریح کرد و گفت: واکسیناسیون 
دانش آموزان 12 تا 18 سال طی روزهای آینده 
در استان شروع می شود. رحیمی در گفت و گو 
با »خراســان رضوی« افزود: برای ســنین 12 تا 
18 سال دو نوع واکســن در نظر گرفته شده که 
یکی از آن ها واکسن مشترک تولید کشور ایران 
و کوبــا و دیگری واکســن تک دوزی ســینوفارم 
است، دســتورالعمل واکسیناسیون طی  یکی 
دو روز آینده به دست ما می رسد و واکسیناسیون 
دانش آموزان آغاز خواهد شد. وی در پاسخ به این 
سوال که برای تزریق واکســن به دانش آموزان 
نیاز به ثبت نام وجود دارد؟ گفت: ثبت نام بیشتر 
برای شــهرهایی اســت که به دلیل پایین بودن 
مراکز واکسیناسیون احتمال شلوغی این مراکز 
وجود دارد اما خوشبختانه در شهرستان های زیر 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد ودر استان 
به دلیل زیاد بودن تعداد این مراکز ما مشکلی در 
این زمینه نداریم و تمام خانواده ها در هر زمانی 
پس از شــروع واکسیناســیون می توانند به این 
مراکز مراجعه کنند. وی تصریح کرد: با توجه به 
تجربه خوبی که از همکاری با آموزش و پرورش و 
سایر نهادها داریم، مدیریت کردن جمعیت زیاد 
سخت نیست اما از مردم می خواهیم در سامانه 
واکسیناســیون ثبت نام شــان را انجــام دهند. 
رحیمی تاکیــد کرد: در بــاره چگونگــی برنامه 
واکسیناسیون این گروه سنی از وزارت بهداشت 
استعلام شده است که به محض دریافت پاسخ، 

اقدامات لازم انجام می شود.

توزیع 80 هزار دوز واکسن برکت در مراکز 	 
واکسیناسیون استان

ســخنگوی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
همچنین در پاسخ به این ســوال که آیا کمبود 
واکسن برکت برطرف شده و محموله جدیدی 

که وعده داده شــده بود، رسیده است؟ گفت: 
80 هــزار دوز واکســن برکت بــرای تزریق در 
مراکــز واکسیناســیون شهرســتان هــای زیر 
مجموعــه دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در 
اختیار این دانشــگاه قرار گرفته که تا ظهر روز 
یک شــنبه برای تزریق در اختیار تمــام مراکز 
واکسیناســیون قرار گرفت. رحیمی افزود: با 
توجه به حجم واکسن برکت وارد شده اولویت 
ما دوز دومی ها هســتند و اگــر محموله جدید 
برســد دوز یک را هــم برای متقاضیــان تزریق 
می کنیــم. وی تصریح کرد: ابتدا قــرار بود در 
این محمولــه 100 هــزار دوز واکســن برکت 
تحویل ما دهنــد ولی ظاهرا کل واکســنی که 
تحویل وزارت بهداشــت شــده کمتــر از حجم 
مورد توافق بوده و به همین دلیل 80 هزار دوز 
ارســال کرده اند. رحیمی گفــت: 150 هزار 
دوز واکســن برکت کســر داشــتیم که  با ورود 
80 هزار دوز، تعداد کسری های ما به عدد 70 
هزار دوز رســیده اســت و نامه نگاری ها برای 
ورود این تعداد کسری در دستور کار قرار دارد. 
با توجه به استقبال زیاد مردم از واکسن برکت 

نامه نگاری هایی را برای ارسال محموله های 
بعدی در دستور کار قرار داده ایم. رحیمی به 
آمار واکسیناسیون روزانه در شهرستان های 
زیرمجموعه دانشــگاه علوم پزشــکی و استان 
اشاره کرد و گفت:  خراســان رضوی ظرفیت 
تزریق 100 هــزار دوز واکســن در روز را دارد 
و دانشگاه علوم پزشکی مشــهد تا امروز بیش 
از 2 میلیــون و 200 هزار دوز واکســن تزریق 
کرده اســت که یک میلیــون و 580 هــزار در 
قالب دوز یک و بیش از 600 هزار در قالب دوز 

دوم بوده است.
عضو کمیته بهداشت ســتاد مدیریت اجرایی 
مبــارزه بــا کرونــا در دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد نیز از تحویــل ۳00 هزار دوز واکســن 
کرونا به این دانشــگاه خبر داد. دکتر صادقی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: از مردم می خواهیم 
بدون توجه به نوع واکســن، در دسترس ترین 
واکسن را بهترین واکســن بدانند و به نزدیک 
ترین مرکز واکسیناســیون محل زندگی خود 
مراجعــه کننــد و منتظر رســیدن نــوع خاص 

واکسن نباشند.

کاهش 60 درصدی مراجعه مردم به مراکز 	 
منتخب کرونا در مشهد

همچنین مدیر توسعه شــبکه و ارتقای سلامت 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد از کاهش 60 
درصدی مراجعه مردم به مراکز منتخب کرونا در 
مناطق زیرپوشش این دانشگاه خبر داد و گفت: 
این میزان هنوز به شرایط قبل از موج پنجم کرونا 
نرسیده است. دکتر درخشان در گفت و گو با ایرنا 
افزود: میزان مراجعه مردم به مراکز منتخب کرونا 
از روزانه هفت هزار نفر در اوج موج پنجم به 2 هزار 
و 800 نفر در روز رســیده اســت. وی ادامه داد: 
تعداد مبتلایان به کرونا در استان در سراشیبی 
قرار دارد اما این آمار به شــدت شــکننده است و 
می تواند با رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی 
به ویژه در دهه آخر ماه صفر، روند افزایشــی پیدا 
کند. وی افزود: در موج پنجم کرونا نتایج مثبت 
تســت های کرونا تا 60 درصد افزایش یافت اما 
این میزان به ۳0 تا ۳5 درصد کاهش یافته است.

اخبار کوتاه
* ایرنــا/ معــاون کتابخانــه  هــای ســازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی گفت: بعد از بیش از دو ماه تعطیلی در موج 
پنجم کرونا با تغییر وضعیت کرونایی مشــهد از 
قرمز به نارنجی، کتابخانه های این آستان مقدس 
در مشهد و بســیاری از شهرهای کشور خدمات 

امانت کتاب را از سر گرفتند.
* تســنیم/ معاون دادســتان عمومی و انقلاب 
استان در امور زندان ها گفت: بیشتر زندانیان هر 
دو دوز واکسن کرونا را دریافت کرده اند و تا چند 
روز آینده روند واکسیناســیون تمام زندانیان در 

خراسان رضوی به اتمام می رسد.
* وبدا/ عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: تنها راه ارتقای ایمنی جامعه انجام 
واکسیناســیون اســت و این موضوع شامل تمام 
بیماری های ویروســی از آنفلوآنزا تــا کرونا بوده 

است.

اخبار

جامعه 

معاون وزیر آموزش و پرورش در بازدید روند 
بازگشایی مدارس مشهد:

 اولویت اصلی حفظ سلامت 
دانش آموزان است

معــاون وزیــر و رئیــس ســازمان آمــوزش و پرورش 
استثنایی کشــور با حضور در مدرسه فرهیختگان 
ناحیــه 7 مشــهد از رونــد بازگشــایی مــدارس در 
ســال تحصیلی جدید بازدید کرد و گفت: در سال 
تحصیلــی جدیــد بازگشــایی مــدارس بــه صورت 
تدریجی خواهد بود، آموزش ها در سال تحصیلی 
جدید ترکیبی و اولویت اصلی حفظ سلامت دانش 
آموزان اســت. به گزارش روابط عمومی آموزش و 
پرورش استان، سید جواد حسینی خواستار اقناع 
جامعــه، والدین و دانــش آموزان برای بازگشــایی 
باشــکوه مدارس شــد و گفــت: تمام چالــش های 
حضوری شــدن مدارس باید بــه مرور رفع شــود و 
در این میــان رعایت پروتکل های بهداشــتی یکی 
از اصــول اساســی بازگشــایی خواهد بــود. وی با 
بیان این که در نظام های مشــارکتی بخشی از بار 
مدارس بر دوش دانش آموزان و اولیاســت افزود: 
کرونا شــرایطی را به وجــود آورد که نقــش اولیا در 
نظام تعلیم و تربیت پررنگ تر شــد و باید به ســمت 
فرهنگ ســازی مشــارکت دانش آموزان و اولیا در 

مدارس گام برداریم.

 روایت تاریخ تئاتر مشهد 
در »دروازه طلایی«

یک کارگردان تئاتر و مستندساز مشهدی با اعلام 
خبر تولید مستندی در باره تاریخ تئاتر مشهد گفت: 
مستند »دروازه طلایی تئاتر مشهد« روایت ساخت 
ســالن های تئاتــر در خیابــان ارگ مشــهد اســت. 
برومنــد در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: خیابان 
ارگ یکی از قدیمی ترین خیابان های مشهد است 
که تئاتر مدرن مشهد نیز در آن متولد می شود. وی 
افزود: ما بررسی کردیم که سالن های تئاتر در کدام 
نقاط خیابان ارگ قرار داشــته و چه اتفاقاتی برای 
آن  رخ داده اســت، چراکه سالن های بسیار زیادی 
در نقــاط مختلــف خیابــان ارگ وجود داشــته که 
می توان به سالن های اعتبارالسلطنه، هلال احمر، 
گلشن، ملی، باشگاه افسران و سالنی که به دستور 
محمدتقی خان پســیان در باغ ملی ســاخته شــده 
بود، اشاره کرد. وی تصریح کرد: پس از بررسی ها، 
با جمع آوری اســناد و مدارک مختلــف از تاریخچه 
تئاتر مشــهد و مصاحبه بــا افرادی که ســالن های 
قدیمی را دیده انــد، در آن  برنامه اجرا کرده اند و از 
آن  خاطره دارند، تاریخچه سالن های تئاتر خیابان 
ارگ را روایت کردیم و سپس به سراغ میدان شهدا 
و چهارراه لشــکر رفتیم، چراکه در میدان شــهدا و 
چهارراه لشکر نیز برنامه هایی اجرا می شده است.

 برگزاری پویش بوسه افتخار 
به مناسبت هفته دفاع مقدس

مدیــر ســازمان دانش آمــوزی آمــوزش و پــرورش 
خراســان رضوی از برگزاری پویش بوســه افتخار 
بر دســتان یادگاران هشــت سال رشــادت و ایثار 
به مناسبت هفته دفاع مقدس خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی آمــوزش و پرورش، یونســی اظهار 
کرد:کارشناســان ســازمان دانش آمــوزی پس از 
دریافت و داوری آثار دریافتی از مدارس تنها یک 
اثر منتخب از هر مقطع را از طریق شــبکه شاد، به 
سازمان دانش آموزی استان ارسال و سایر آثار را 
در قالب یــک فایل در ســامانه FTP بارگذاری می 
کننــد. وی ادامه داد: رعایت پوشــش اســلامی و 
استفاده نکردن از دستمال گردن الزامی است و 
وجود یکی از نمادهای تشکیلات برای پیشتازان و 
رزمندگان، تصویر یا نمادی از دفاع مقدس دارای 

امتیاز است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

اجرای طرح »از کربلای حسینی)ع( 
تا کربلای خمینی)ره(« در استان

معاون فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به امور 
مســاجد اســتان های خراســان از اجــرای بیش از 
۳0 برنامه در قالب طرح »از کربلای حســینی)ع( 
تــا کربــلای خمینــی)ره(« خبــر داد. بــه گــزارش 
تســنیم، حجــت الاســلام احمدنیــا اظهــار کــرد: 
دفاع مقــدس برگی پــر افتخــار از صفحــات تاریخ 
اسلام اســت و حماســه  مردم به زعامت رهبر کبیر 
انقلاب اســلامی فصــل بی بدیــل و بی نظیــری از 
جهــاد، ایثار و ایســتادگی به پیــروی از مکتب امام 
حسین)ع( را در تاریخ به ارمغان داشته است. وی 
با اشاره به مصادف شدن هفته  دفاع مقدس و ایام 
اربعین حســینی)ع( گفت: پاسداشت ارزش های 
دفاع مقدس و زنده نگه داشــتن و نکوداشــت یاد و 
خاطره  شــهدای کربلا و مصائب اهل بیت عصمت 
و طهــارت)ع(  یــک فریضــه  الهی اســت. احمدنیا 
افزود: مساجد استان های خراســان در این ایام با 
اجرای بیش از۳0 برنامه در قالب طرح »از کربلای 
حســینی)ع( تا کربلای خمینی)ره(« برای انجام 
ایــن فریضه و نشــر و پاسداشــت ارزش هــای دفاع 
مقدس و اربعین حسینی)ع( خواهند کوشید. وی 
تصریح کرد: فضاآرایی مســاجد و محله  پیرامونی، 
دیدار با ائمه  جماعــات، اعضای هیئت امنا و خدام 
ایثارگــر و جانبــاز، دیــدار بــا خانواده های شــهدا 
و ایثارگــران ســاکن در محلــه  مســاجد و اجــرای 
طرح آبروی محله در منازل آن ها با اجرای ســرود 
متناسب با ایام هفته  دفاع مقدس و اربعین حسینی 
و روضه خوانــی و تقدیــر از ایــن عزیــزان، از جمله  
برنامه هایی است که در این ایام توسط مساجد این 
سه استان انجام خواهد شد. وی برگزاری مراسم 
شب های خاطره با حضور و گردهمایی راویان دفاع 
مقدس و تقدیر از راویان برگزیده، اعزام ســخنران 
متخصص به مســاجد و برگزاری ســخنرانی برای 
بیان معارف ناب اربعین حســینی و دفاع مقدس، 
قرائت دســته جمعــی زیــارت اربعین بــه نیابت از 
شــهدای دفاع مقــدس، برگــزاری مســابقه  کتاب 
خوانی، طنین انداز شــدن بانگ لبیک یا حسین، 
برپایــی موکــب هنرمنــدان، نصب تابلوی شــهدا، 
برگزاری کمپین وقــف دیوار منازل برای نقاشــی 
تصاویر شــهدای مســجد محله و دیوارنویسی را از 

دیگر برنامه های مساجد این سه استان برشمرد.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

آبگیری 2 دریاچه پروژه »رودپارک«
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 
گفت: عملیات عمرانی بخش اول فاز یک رودپارک 
به پایان رسیده و دو دریاچه جدید این پروژه آبگیری 
شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، کاظمی افزود: عملیات اجرایی فاز اول پروژه 
رود پــارک به مســاحت ۳8 هکتار از بوســتان چهل 
بازه تا پل شهید ستاری مهرماه 99 آغاز شد. فاز دوم 
پروژه رود پارک نیز ۴2 هکتار است که از پل پرتوی تا 
پل نمایشگاه ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به این 
که اعتبار این پروژه در فــاز اول 150 میلیارد تومان 
پیش بینی شده است ، اظهارکرد: »رودپارک« دارای 
2۴ هزار مترمربع پارکینگ و 20 هکتار فضای سبز 
خواهد بود که با بهره برداری از آن در مجموع سرانه 
فضای ســبز منطقه11 از 9/2 به 12 متــر افزایش 
خواهد یافت. معاون شهردار مشهد تصریح کرد: در 
بخش دوم که حد فاصل دندان پزشکان تا پل شهید 
ستاری است نیز خاک برداری ادامه دارد و مسیرهای 
پیاده و باغ ایرانی در مرحله اجرای عملیات کف سازی 

قراردارد.

مدیر امور منابع آب مشهد خبرداد:

پر کردن یك حلقه چاه غیر مجاز 
در اراضي قره جنگل

مدیــر امــور منابــع آب مشــهد گفــت: بــا پیگیری 
گروه اجرائیات امور آب مشــهد و همكاری نیروی 
انتظامــی، یك حلقه چــاه غیر مجاز عمیــق با عمق 
110 متر و دبی 8 لیتر در ثانیه پرومسلوب المنفعه 
شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
اســتان، برزویــی اظهارکــرد: ایــن اقــدام باعــث 
جلوگیری از برداشــت غیر مجاز آب به میزان بیش 
از 122 هزار متر مكعب در سال شده است. وی به 
شناسایی حدود 120 متر اضافه حفاری روی چاه 
مجاز دارای پروانه حفر در دشــت مشــهد چناران 
اشــاره کرد و گفت: در راســتای حفاظت و صیانت 
از منابع آبی و جلوگیــری از تخلفات منابع آب، یك 
دســتگاه حفاری هنگام حفــاری غیرمجاز بیش از 

عمق مجاز مندرج در پروانه چاه،شناسایی شد.

 پیش بینی وزش باد شدید در استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی اســتان 
گفت: وزش باد در مناطق مختلف اســتان شــدت 
می گیرد و این شرایط تا روزهای میانی هفته جاری 
ادامه می یابد. حکمی در گفت و گــو با ایرنا افزود: 
وزش باد به ویژه در نیمه شــرقی خراســان رضوی 
همــراه با گــرد و غبار پیش بینی شــده کــه کاهش 
میدان دید و کیفیت هوای ناســالم را در پی دارد. 
وی افزود: روند کاهشــی دمــای هوا در اســتان تا 

پایان هفته جاری ادامه دارد.
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رئیس اداره محیط زیست، سلامت 
و ایمنی شهرداری مشهد از نصب 
هفــت دســتگاه بــاران ســنج در 
مشهد خبر داد. به گزارش پایگاه 

اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، 
محمد پذیــرا اظهــار کرد: طی ســال 

های اخیر توسعه گسترده ای در ایستگاه های 
سنجش کیفیت هوا در مشهد صورت گرفته به 
طوری که اکنون 2۳ ایستگاه سنجش ثابت و 
یک ایستگاه سنجش پرتابل در شهر مشهد به 
منظور رصد لحظه ای وضعیت کیفیت هوا مورد 
استفاده قرار می گیرد. وی افزود: یکی از مهم 
ترین عوامل تاثیرگذار در میزان کیفیت هوا در 
کلان شهرها، بارندگی و میزان آن است، چرا 
که بســیاری از ذرات معلق، آلاینده ها و گرد و 
غبار بر اثر بارش نزولات آسمانی از ترکیب هوا 
خارج می شــود و به تبع آن کیفیت هوا بهبود 

پیدا می کند کــه در همین زمینه با 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته، 
هفت دستگاه باران سنج در شهر 
مشهد نصب شده، دستگاه هایی 
که قابلیــت رصــد و پایــش میزان 
بارش بــه صورت لحظــه ای را دارند.
وی افزود: استفاده از اطلاعات ایستگاه های 
سنجش باران در تصمیم گیری های مدیریت 
شــهری مانند طراحی کانال ها ، شدت باران 
هــای فصلــی و ... از ســایر اهــداف نصب این 
ایستگاه هاست. پذیرا گفت: بررسی داده های 
این ایستگاه ها نشان می دهد میزان بارش از 
ابتدای سال آبی جاری در مشهد، 95 میلی متر 
بوده و این در حالی است که این میزان در سال 
آبی قبل، بیش از 290 میلی متر ثبت شده که 
نشان دهنده کاهش 67 درصدی میزان بارش 

ها نسبت به سال قبل است.

عضــو شــورای شــهر مشــهد 
گفــت: ســاکنان باقی مانده 
پیرامونــی حــرم  بافــت  در 
رضوی، در هر شــرایطی باید 

حفظ شــوند و ترکیبی از زائر و 
مجــاور را در کنار یکدیگر داشــته 

باشــیم. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــورا، کریمــدادی در حاشــیه بازدیــد از 
برخی پروژه هــای عمرانی منطقــه ثامن با 
بیــان این کــه بافــت پیرامونی حــرم مطهر 
رضوی طــی 25 ســال اخیر با مشــکلاتی 
روبه رو شــده اســت، اظهارکرد: این بافت، 
سبقه ای 1200 ســاله دارد بنابراین حفظ 
هویت تاریخی مشهد در این بافت از اهمیت 
مضاعفی برخوردار است. وی افزود: افرادی 
که ســال های ســال تعلق خاطر خاصی به 
محل ســکونت خود در اطــراف حرم مطهر 

رضــوی داشــتند، بــدون هیــچ 
برنامه ای کوچ داده شدند. وی 
با بیان ایــن که رفتن ســاکنان 
بومــی موجــب برهم خــوردن 
هویــت بافــت شــد، افــزود: در 
برنامه ریزی هــا قرار بــود جمعیتی 
دوباره به این منطقه بازگــردد ولی این مهم 
آن گونه که باید محقق نشد چراکه نوع نگاه و 
کاربری ها عمدتا به تجاری و سکونتگاه های 
موقت و هتل تغییر یافته است.  وی  با اشاره 
به افراد بومی که همچنان در بافت حضور 
دارند و ســاکن هســتند، تصریح کرد: این 
افراد با حضور خود پایبندی به بافت را ثابت 
کرده اند و شورای شــهر تاکید دارد که این 
جمعیت در هر شــرایطی باید حفظ شــوند 
تا ترکیبی از زائر و مجاور را در کنار یکدیگر 

داشته باشیم.

رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی شهرداری مشهد خبرداد:

نصب دستگاه باران سنج در ۷ ایستگاه سنجش کیفیت هوا
عضو شورای شهر مشهد:

ساکنان باقی مانده در بافت اطراف حرم باید حفظ شوند

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

فوت یکی از اهالی روستای گرو کلات درصف آب 
شهرســتان  توابــع  از  روســتای  گرو  اهالــی  از  خانمــی  گذشــته  روز  صبــح  بهبــودی- 
کلات در صــف آب  جــان باخــت. شــهروز لشــگری،معاون فرمانــدار شهرســتان کلات بــا تاییــد 
ایــن خبــر گفــت: طبــق بررســی هــای میدانــی انجــام شــده و نظــر پزشــک، ایــن کــه ایــن 
خانم بر اثر ســکته قلبــی و در صــف برداشــت آب فوت کــرده ، قطعی اســت امــا این کــه در تجمع 
 ســکته کــرده اســت یــا خــارج از آن ،جــای بررســی دارد و باید منتظــر نظر پزشــکی قانونــی بود.
قابل ذکر است به دلیل مشکلات خشکسالی  چند روزی است که آب در روستای گرو قطع است و آب 

رسانی توسط تانکر آب انجام می شود.


